墓地，埋葬等に関する法律施行規則

（様式第３号）

（第 号）

改 葬 許 可 申 請 書
令和 年 月 日

鹿児島県曽於市長 殿

申請者 住所 ○○県○○市○○町○○番地

氏名

連絡先電話（ － － ）

下記のとおり，改葬許可を受けたく墓地埋葬に関する法律第５条により添付書類を添え

て申請します。

注意；添付書類について

①埋蔵･埋葬･収蔵を証する書面は必ず添付してください。

②改葬についての承諾書は改葬許可申請者と現在の墓地等使用者が異なる場合に添

付してください。

死

亡

し

た

人

本 籍 ○○県○○市○○○町○○○△△△番地

住 所 ○○県○○市○○○町○○○△△△番地

氏 名 ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

性 別 男 女 男

死 亡 年 月 日 昭和○年○月○日 昭和○年○月○日 昭和○年○月○日

現在収めている
墓 地 等 の 名 称

○○○墓地

火葬･埋葬の年月日 昭和○年○月○日 昭和○年○月○日 昭和○年○月○日

改 葬 の 理 由 「改葬する理由を記入してください。」新しく墓地を購入したためなど

改 葬 の 場 所 「新しく移す墓地等の住所・名称を記入」

申請者と死亡者と

の 続 柄

(申請者から見て)
父 母 祖父

現在の墓地使用者

の 氏 名
現在，納骨されている墓をみている方の氏名を記入。

申請者と使用者と
の 関 係
(申請者から見て)

上記の人との続柄を記入

添 付 書 類
（ ）①埋蔵･埋葬･収蔵を証する書面

（ ）②改葬についての承諾書

備 考

記入例

申請者について記入してください

火葬・埋葬の年月日は死亡日の１日以上後日となります。